importancia o cuantía deben ser de conocimiento del Comité.

5. ESTUDIO DE SENTENCIAS CONDENATORIAS EN CUMPLIMIENTO A 
LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO 1167 DE 19 DE JULIO DE 2016.

Durante el segundo semestre de 2024, ante el Comité de Conciliación de 
CASUR, se presentaron y sustentaron CIENTO CINCUENTA Y UN (151) casos 

(Sentencias dentro de las cuales fue condenada la Entidad a pagar) 
(negrillas y subrayado son mías), de los meses de febrero a octubre 2024, 
asignados a los abogados para su exposición ante los miembros del Comité 
de Conciliación, dando cumplimiento a lo establecido en el Decreto 1167 de